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1.Disciplinas do Curso Técnico em Edificações 

Nome Disciplina Situação 

Pablo Porcino Pereira  Estabilidade e Concreto  DEFERIDA 

Isaac Alves Clementino  Estabilidade e Concreto  DEFERIDA 

Siana Monalisa Teixeira Nitao  Topografia DEFERIDA 

Maria Olivia Pereira Vieira  Topografia DEFERIDA 

Antônio Marcos da Silva Alves * Topografia INDEFERIDA  

Maria Eduarda Leite Lemos Informática Básica DEFERIDA 

 
* Aluno ainda está cursando a disciplina de Topografia. 

 

2.Disciplinas do Curso Técnico em Informática 

Nome Disciplina Situação 

Phablo Henrique Noberto da Silva Alg. e Lóg. de Programação DEFERIDA 

Marley Nunes Malaquias  Alg. e Lóg. de Programação DEFERIDA 

Luiz Joaquim Ferreira de Andrade  Alg. e Lóg. de Programação DEFERIDA 

Kawan Olímpio David da Silva  Alg. e Lóg. de Programação DEFERIDA 

Ana Laura Epaminondas Oliveira  Alg. e Lóg. de Programação DEFERIDA 

Ana Júlia Rufino da Silva  Alg. e Lóg. de Programação DEFERIDA 

Valdir Caze Silva Netto  Banco de Dados DEFERIDA 

Maria Clara Angelo de Sousa  Banco de Dados DEFERIDA 

Ana Laura Epaminondas Oliveira  Banco de Dados DEFERIDA 

Valdir Caze Silva Netto  Prog. Orientada a Objeto DEFERIDA 

Kawan Olímpio David da Silva  Prog. Orientada a Objeto DEFERIDA 

Kauan da Silva Jacobino  Prog. Orientada a Objeto DEFERIDA 

Ginaldo Cesar Rodrigues Pereira  Prog. Orientada a Objeto DEFERIDA 

Vinicius Cipriano dos Santos Desen. de aplicações WEB I DEFERIDA 

Sarah Paulino Juvito  Desen. de aplicações WEB I DEFERIDA 

Kauan da Silva Jacobino  Desen. de aplicações WEB I DEFERIDA 

Ginaldo Cesar Rodrigues Pereira  Desen. de aplicações WEB I DEFERIDA 



Vinicius Cipriano dos Santos Eletricidade e Hardware DEFERIDA 

Rayssa Kelly Emidio I. de Sousa  Eletricidade e Hardware DEFERIDA 

Rafaela Nunes Malaquias  Eletricidade e Hardware DEFERIDA 

Marley Nunes Malaquias  Eletricidade e Hardware DEFERIDA 

Ana Júlia Rufino da Silva  Eletricidade e Hardware DEFERIDA 

 

3.Disciplinas de Formação Geral 

Nome Disciplina Situação 

Nara Tayná Pereira Lopes  Artes DEFERIDA 

Maria Sofia Rodrigues Virgulino  Artes DEFERIDA 

Mikhel Salviano da Silva  Biologia I DEFERIDA 

Abraão Leite Teixeira  Biologia I DEFERIDA 

Maria Clara Marcelino Araujo  Biologia I DEFERIDA 

Murilo Rodrigues Trajano  Física I  DEFERIDA 

Mariana Pires de Freitas Assis  Física I  DEFERIDA 

José Bastos de Souza Neto * Física I e II DEFERIDA 

Eric Diogo Duarte Pereira  Física I  DEFERIDA 

Livia Natália Gomes Simões  História I DEFERIDA 

Luanda Almeida Pinto R. Araújo  História I DEFERIDA 

Antônio Marcos da Silva Alves  História I DEFERIDA 

Mikhel Salviano da Silva  História I DEFERIDA 

Pablo Porcino Pereira Inglês I DEFERIDA 

Rayssa Kelly Emidio I. de Sousa *** Matemática I  DEFERIDA 

Maria Clara Angelo de Sousa  Matemática I e II DEFERIDA 

Livia Natália Gomes Simões *** Matemática I  DEFERIDA 

Murilo Rodrigues Trajano ** Matemática I  DEFERIDA 

Maria Isabel Lemos Figueiredo *** Matemática I  DEFERIDA 

Maria Eduarda Leite Lemos *** Matemática I  DEFERIDA 

Maria Clara Marcelino Araujo*** Matemática I  DEFERIDA 

Arielly Guimarães Falcão  Matemática I e II DEFERIDA 

Abraão Leite Teixeira *** Matemática I  DEFERIDA 

Sarah Paulino Juvito  Português I e II DEFERIDA 

Rafaela Nunes Malaquias **** Português I DEFERIDA 

Vivian Vieira Juvino  Português I e II DEFERIDA 

Siana Monalisa Teixeira Nitao  Português I e II DEFERIDA 

Mariana Pires de Freitas Assis **** Português I DEFERIDA 

Maria Olivia Pereira Vieira  Português I e II DEFERIDA 

Maria Isabel L. Figueiredo **** Português I DEFERIDA 

Arielly Guimarães Falcão  Português I e II DEFERIDA 

 
** Alunos(as) ainda estão cursando a disciplina de Física II. 

*** Alunos(as) ainda estão cursando a disciplina de Matemática II. 

**** Alunos(as) ainda estão cursando a disciplina de Português II. 

 

 


